
Sofia Cruz Martinez 6641794307
3.05 kW 4 de Febrero de 2025

1A 001161202301

688 kWh $ 1,046

5 817 kWh $59

94.36 % BIMESTRE $ 987

$6,275.00 MXN $355.00 MXN $5,920.00 MXN

610 W 5 14 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 11.1 AÑOS



Propuesta 1 4 de Febrero de 2025 19 de Febrero de 2025

# 20250056

Sofia Cruz Martinez  
6641794307

5 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

1 Growatt Inverter 3.3 kW

5 Everest

Subtotal $ 61,000.00

IVA $ 4,880.00

TOTAL (MXN) $ 65,880.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 6,275.00 $ 355.00 $ 0.00 $ 5,920.00 $ 5,920.00 $ -59,960.00

2 $ 6,463.25 $ 365.65 $ 0.00 $ 6,097.60 $ 6,097.60 $ -53,862.40

3 $ 6,657.15 $ 376.62 $ 0.00 $ 6,280.53 $ 6,280.53 $ -47,581.87

4 $ 6,856.86 $ 387.92 $ 0.00 $ 6,468.94 $ 6,468.94 $ -41,112.93

5 $ 7,062.57 $ 399.56 $ 0.00 $ 6,663.01 $ 6,663.01 $ -34,449.92

6 $ 7,274.44 $ 411.54 $ 0.00 $ 6,862.90 $ 6,862.90 $ -27,587.01

7 $ 7,492.68 $ 423.89 $ 0.00 $ 7,068.79 $ 7,068.79 $ -20,518.22

8 $ 7,717.46 $ 436.61 $ 0.00 $ 7,280.85 $ 7,280.85 $ -13,237.37

9 $ 7,948.98 $ 449.70 $ 0.00 $ 7,499.28 $ 7,499.28 $ -5,738.09

10 $ 8,187.45 $ 463.19 $ 0.00 $ 7,724.26 $ 7,724.26 $ 1,986.17

11 $ 8,433.08 $ 477.09 $ 0.00 $ 7,955.98 $ 7,955.98 $ 9,942.15

12 $ 8,686.07 $ 491.40 $ 0.00 $ 8,194.66 $ 8,194.66 $ 18,136.82

13 $ 8,946.65 $ 506.15 $ 0.00 $ 8,440.50 $ 8,440.50 $ 26,577.32

14 $ 9,215.05 $ 521.33 $ 0.00 $ 8,693.72 $ 8,693.72 $ 35,271.04

15 $ 9,491.50 $ 536.97 $ 0.00 $ 8,954.53 $ 8,954.53 $ 44,225.57

16 $ 9,776.25 $ 553.08 $ 0.00 $ 9,223.17 $ 9,223.17 $ 53,448.74

17 $ 10,069.53 $ 569.67 $ 0.00 $ 9,499.86 $ 9,499.86 $ 62,948.60

18 $ 10,371.62 $ 586.76 $ 0.00 $ 9,784.86 $ 9,784.86 $ 72,733.46

19 $ 10,682.77 $ 604.36 $ 0.00 $ 10,078.40 $ 10,078.40 $ 82,811.86

20 $ 11,003.25 $ 622.49 $ 0.00 $ 10,380.76 $ 10,380.76 $ 93,192.62

21 $ 11,333.35 $ 641.17 $ 0.00 $ 10,692.18 $ 10,692.18 $ 103,884.80

22 $ 11,673.35 $ 660.40 $ 0.00 $ 11,012.94 $ 11,012.94 $ 114,897.74

23 $ 12,023.55 $ 680.22 $ 0.00 $ 11,343.33 $ 11,343.33 $ 126,241.07

24 $ 12,384.26 $ 700.62 $ 0.00 $ 11,683.63 $ 11,683.63 $ 137,924.70

25 $ 12,755.78 $ 721.64 $ 0.00 $ 12,034.14 $ 12,034.14 $ 149,958.84

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 883.6 1,120.1 1,236.0 1,137.2 1,063.4 866.6

Consumo actual 886.0 674.0 644.0 659.0 625.0 638.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


